A.

B.

B

In prouerbiorū expositionē. Prologus.

parabola (Michae. ij.) Nec quidē est parabola non caldei: non apollo nei: nō Aristotelis philosophorū maximī: sed quā edidit spinx edis po: que docet ⁊ monet nosse quid sit homo sub specie quidē capitis ⁊ spe victorie bestie monstruose. Hoc est enigma quo cuiq; precipitur gnotose auton: quod iuuenale teste de celo descēdit: quod ob ei⁹ mirificā putilēq; sententiā (Valeat em̄ nosce teipsum) in antiquorūz templox foribus scriptū fuit: ⁊ vt dicit plinius inter oracula receptum. De qua itē parabola Ezech. xvij. Fili hominis propone enigma et narra parabolā. B. Quēadmodū autē (vt narrat Valerius maximus) Brutus primus romanorū consul (sed tunc pro Bruto et insensato habit⁹) cauata ferula. q̄ vtebat pro baculo leui aurū absconditū apollini manu tulit: ac latētem parabolā qua oraculum dixerat cū Rome regnaturū qui primus matrē deofcala fuerit callide interpretatus casuz simulādo: ac terrā osculatus consularē paulo minorē regio impio obtinuit magfati referata arfidine seu ferula ī qua aurū latuerat. Sic sapiētia absconsa Salomonis quā auro quidē nobiliozē esse constat in parabolārū tenebris aliquatī inclusa diligenti studio refecata seu denudata regē et principē efficit regni dei Esa. xlix. In pharetra sua abscondit me. **L** His de causis confusus in chusto cuius elo quiū semp fuit parabolicū: exorsus sum os meū in hec salomonis puerbia aperire: vt de me exili lectore: et vestrum quolibet auditoze iterem quod premisi videlicet In absconditis parabolarum conuerfabitur.

L.

In quibus verbis
videre tria.

Protectiuum tempestatis
Inclusiuum veritatis.
Seruatiuū charitatis.

Primū sapientes perficit
Secundū securos efficit
Tertium quietos reficit.

Pro primo scribitur Esa. liij. Super omnem gloriā protectio et tabernaculum erit in vmbraclū diet et in securitatē. et abscoſionē a turbine ⁊ a

pluuia. ¶ Pro secundo Eccl. xxxix. Sapientiā antiquorum exquiret sapiens et in versutias parabolārū sū introibit. ¶ Pro tertio Eccl. xxviii. Dominū deprecabuntur vt dirigat requiē eorūz et sanitatem propter conuersationem D. Quantū ad euidentiā sapientie scientieq; pretacte contemplo: cuz prudentio in psychomachia paulo ante finē templū quoddā mire fabrice colūna septēplici supportatū: in cuius medio crescit arbor: quedā viridis in vertice / sed nullū humozē terrenū in radice continens cū sit ab humo eminentius eleuata: folia eius viridia sunt et pulchra: alta et lata q̄ quis in superficie palpantib⁹ aspera videantur: conferuant tamen a pluuia capita subintrantiū. Sub folijs fructus latet dulcissimus sed eternus. Nam quo instātius carpitur: eo velocius alter statī subit. Huius edis introit⁹ difficiles sunt. Custodiā enī magnā ⁊ ambiguos habet adit⁹. ¶ Templū istud moraliter reoz esse ecclesiam militantē innixam et suffultā colūnis spiritus sancti septiformis. Quis in medio chustus lignū vite vere scientie atq; cogni

D.

Arbor scientie.

Nonis diuine ⁊ summe essentie mirifice collocauit: vt eius radix ele-
 uata diuinitus per cōtemplationē nullū omnino per arefactionem
 humorē saperet terrenorū. In hac em̄ arbore sunt oēs thesauri sa-
 pientie et sciētie dei absconditi. Colo. iij. E. Folia eius viridia sunt
 et lata: et contra spirituales tentationes aptissima. In quibus Mo-
 nimenta non solum decalogi: sed etiam euangelij continentur. Ec-
 clesiasti. iij. habetur. Sicut solum germinās in arbore viridi. An-
 de Beatus vir qui in sapientia morabitur: et qui in iustitia medita-
 bitur. ⁊c. Juxta domum eius req̄sctret in parietibus eius figet
 palū. Quāuis enim hec folia in superficie quidē videantur rigi-
 da: interius tātē laet fructus sapientes homines finaliter delectans.
 Quem ob eius dulcedinē spirituales carpere assidue moluntur.
 De qua quidē arbore Daniel. iij. sub figura. Videbam: et ecce ar-
 bor in medio terre magna et fortis: et proceritas eius contingens
 vsq̄ ad celum: folia eius pulchra: et fructus eius nimis: in ramis
 eius conuersabantur volucres: et ex ea vesebantur. Hec arbor: sciē-
 tie sacrosancte et ficus a fecunditate dici potest. De qua dicit Aus-
 cennar. Albertus de Regit. lib. vi. q̄ eius succus lac sanguinēq̄ coa-
 gulat atq̄ iterū coagulata sciungit ex veritate. Cuius folia et cor-
 tex exterior quū acerbitatē magnam gerant: eius tamen fructus
 gustatus dulcedinē gignit plurimum nutritiuam. Sicut sapientia
 scientiaq̄ fidei orthodoxe monet et docet lac virginē in benedictū
 corpus christi et sanguinē concretum p̄mitus in incarnatione sū-
 m̄ hūij dei: iterū vero tradidit eiusdem lactis et sanguinis liquefa-
 ctionem in mortis supplicio quā sust. nuit propter induritam pec-
 catorum nostrorum vetustatē. Hec et alia docet et clamat que sunt
 et erunt fidei nostre perpetua erudimenta Job. iij. Docedo vos p̄
 manū dei et que opus habeat vt abscondā. Huius arboris cor-
 tex est penitentiā: folia sunt mandata: que quū acerba in expres-
 sione appareant: magna tamen cōtemplationis suauitas intus
 latet que vsq̄ ad patriā mittit et ducit animam degustantē. Dul-
 ces namq̄ (vt ait) Boetius libro. iij. prosa. i. sunt sapientie fructus
 veri: vt degustati mordeāt: interius autem recepti dulcescunt. Ab
 arbore enim fici dicitur parabolam Marci. xij. Hec etiam arbor est
 vitis fructifera cuius fructus quo magis carpitur eo magis coale-
 scit: et quo magis senescat eo magis impinguescit vt eius naturam
 notat Albert. de vege. lib. vi. Hec ē arbor: quā vidit qdā p̄iceps pin-
 cernarū ex qua tres propagines se extendunt: que p̄imum gemas
 postmodū flores et deinde vias maturas producere videbat. Sic
 arbor scie scripturay vt vitis fructifera palmites fructusq̄ p̄ducit
 S. Tres hō ppagines spectabiles et ad mores cūctorū peritiles
 simul edidit et emisit. De tres propagines sunt libri doctissimi Sa-
 lomons: inter quos parabolarū liber sicut in codicū seire sic in
 nobilitate sententie et sensus acutie sibi vendicat principatū. Lu-
 lus sūia per sanctorū expositiones doctorū p̄mo creuit in gemmas
 sensus allegorici per quod quid scribitur docetur et intelligitur.
 Postmodū vero in flores sensus tropologicū quē moraliter illustrat